12/12/2019 SEI/CGU - 1344271 - Nota Informativa

https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1476065&infra_siste… 1/3

 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

NOTA INFORMATIVA Nº 949/2019

1. A Controladoria-Regional da União no Estado da Bahia – CGU-Regional/BA, em
atendimento à determinação contida no Processo de Desfazimento de Bens Móveis Inservíveis e
Antieconômicos (SEI nº 00205.100259/2019-71) e em conformidade com as disposições do EDITAL nº
63/2019 - DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS, torna público o resultado da análise da documentação das
instituições interessadas em participar do Sorteio dos Lotes de bens disponíveis:

INSTITUIÇÃO CNPJ
HABILITADA PARA

PROCESSO DE
DOAÇÃO (SORTEIO)

OBSERVAÇÃO

Associação Comunitária de
Desenvolvimento do Bairro Xique
Xique

73.762.635/0001-
08 HABILITADA

Centro Espírita Pousada da
Fraternidade Caridade e Amor

14.550.750/0001-
41 NÃO HABILITADA

NÃO ESTÁ
QUALIFICADA
COMO OSCIP

Centro Esportivo Cultural de
Planaltina - DF

20.733.578/0001-
64 HABILITADA

Centro Social Inovação Gileade 06.375.930/0001-
06 HABILITADA

Creche Magia dos Sonhos 04.917.891/0001-
04 HABILITADA

Federação das Associações e
Movimentos Sociais de Ananindeua
- FAMOSA

14.832.682/0001-
03 NÃO HABILITADA

NÃO ESTÁ
QUALIFICADA
COMO OSCIP

Instituto Brasileiro de Amigos da
Vida - IBAV

05.523.650/0001-
35 HABILITADA

Missão Internacional de Paz 04.704.628/0001-
29 HABILITADA

Movimento Popular do Arapoanga
pela Cidadania - MPA

01.702.603/0001-
06 HABILITADA

Núcleo de Assistência Comunitária -
NAC BAHIA

26.932.036/0001-
05

NÃO HABILITADA NÃO ESTÁ
QUALIFICADA
COMO OSCIP

12/12/2019 SEI/CGU - 1344271 - Nota Informativa

https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1476065&infra_siste… 2/3

ONG Alvorecer Bahia 18.936.779/0001-
17 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Buritirama -
Bahia

13.234.000/0001-
06 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Cravolândia
- Bahia

13.763.396/0001-
70 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Gandu -
Bahia

14.195.358.0001-
21 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Itiruçu -
Bahia

14.198.543/0001-
70 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Mansidão -
Bahia

13.348.529/0001-
42 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Mirante -
Bahia

16.416.521/0001-
64 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Nova
Itarana - Bahia

13.892.187/0001-
27 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Piripá -
Bahia

13.694.658/0001-
92 HABILITADA

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE de Itapetinga -
Bahia

14.464.143/0001-
69 HABILITADA

2. Conforme item 9.4 do EDITAL nº 63/2019, o Sorteio, em sessão aberta, ocorrerá no
dia 16/12/2019 às 10h00 na sala de reuniões da CGU-Regional/BA (Avenida Jequitáia, Ed. Min. da
Economia (antigo Ministério da Fazenda), 3° andar, Salas 304/306 - Comércio - Salvador/BA).

(assinado eletronicamente)
RONALDO MACHADO DE OLIVEIRA

Superintendente da Controladoria Regional da União no Estado da Bahia

Documento assinado eletronicamente por RONALDO MACHADO DE OLIVEIRA, Superintendente da
Controladoria Regional da União no Estado da Bahia, em 12/12/2019, às 14:21, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANA LETICIA DE CARVALHO SILVA, Analista, em 12/12/2019,
às 14:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de
08 de outubro de 2015.

12/12/2019 SEI/CGU - 1344271 - Nota Informativa

https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1476065&infra_siste… 3/3

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cgu.gov.br/conferir

informando o código verificador 1344271 e o código CRC 0BDAA9B3

Referência: Processo nº 00205.100259/2019-71
                                                          SEI nº 1344271